ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

38ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO – EDITAL N° 005/2023 – SED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de

Educação e da Secretaria de Gestão AdministraƟva, considerando a homologação final do resultado

do Processo SeleƟvo Edital nº 005/2023, desƟnado à formação de cadastro reserva para admissão

em  caráter  temporário,  do  quadro  de  pessoal  do  Magistério  Público  Municipal  de  Balneário

Camboriú (SC), para o ano leƟvo de 2024,

RESOLVE: Convocar os candidatos abaixo relacionados.

Os mesmos deverão comparecer  à Secretaria de Educação, sito a Rua Camboriú, nº 100, bairro dos

Municípios,  de acordo com o cronograma disposto abaixo,  munidos da documentação completa

(Anexo I), conforme previsto no Edital.

CARGO: PROFESSOR(A) DE ANOS INICIAIS (40H)
PARA OCUPAÇÃO DE (01)  UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 05/07/2024  ÀS 08h30
INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

1763 156 Ilsa Regi Severo Tavares

878 157 Annik Konze LaurenƟno

1468 158 Veronica Vigarini de Lima

438 159 Francielle Terezinha dos Santos Maciel

2029 160 Maria Aparecida Azevedo

241 161 Silmara Aparecida Ferreira

1926 162 Elisangela Alice Timm

CARGO: PROFESSOR(A) DE ANOS INICIAIS (20H)
PARA OCUPAÇÃO DE (01)  UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 05/07/2024  ÀS 08h45
INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

1937 63 Fabiana Candido MarƟns

1582 64 Elisangela AnaƟeli de Jesus Corrêa da Silva

1694 65 José Roberto Amorim

1060 66 Nicolle Guimarães de Oliveira

1450 67 Joane Julia Soares Canuto

1876 68 Jane Mary BereƩa

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (40H)
Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07

Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS  VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 05/07/2024  ÀS 09h
INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

322 52 LUZIVAN RAIMUNDO DE SOUSA JUNIOR

1599 54 DRIELLY GOMES

1980 55 REGIANE DA SILVA

228 57 DIEGO BITENCOURT

462 59 KARINE HELENA MORAIS

1171 60 BRUNO MONTEIRO DE MOURA

1972 62 FRANCIELI DOS SANTOS

615 63 INÊS DAL MOLIN GIACOMET

449 64 RAFAEL JACSON BRANDO

1542 65 CLEDIANE MACHADO MOREIRA

1124 66 CLAUDIO SILVA DE OLIVEIRA

1957 67 ROBERSON WELTER

1759 69 THIAGO VIEIRA DA SILVA

602 70 KAROLINI MARISA DE OLIVEIRA DA SILVA

1219 71 LETÍCIA WERNER ALVES ROSA

1577 72 CIRO RENATO MIRANDA

1660 73 RUBIA CAROLINE DE SOUZA E SILVA BARIZON

1606 74 LUZIA RODRIGUES ALIXANDRE

1678 75 OSMAIRA DA SILVA AMANCIO

337 77 THALITA DE SOUZA

313 78 JAMAL MOHAMAD MOSTAFA

1984 79 IRANI LUIZ COUSSEAU JUNIOR

1476 81 INAIE DE ALENCAR CECCIM

1079 82 VINÍCIUS ADOLFO MACHADO

932 84 JULIANA CRUZ SENA

1507 86 RUBYA HELENA TARASIUK DE LIMA

1224 87 JOSOE BATISTA DE SOUZA

1209 89 JULIANO SPAGNOLI

256 90 VERIDIANA PERES LOPES CORADI

587 92 HUNGRY EVES FERREIRA DA CRUZ

1854 93 SIMONE ARAÚJO DINIZ

1756 94 CESAR AUGUSTO FREITAS REIS

2089 96 EDNALDO DIAS PRESTES

1378 97 RODRIGO CEZAR CENSI JUNIOR

2052 98 AMANDA VENDRUSCULO SANTOS

44 99 TATIANE AGUERO FREITAS

1160 100 GEORJENSEN LUIZ DE SOUZA

1396 101 LUCIANO SOARES VACCARO

370 102 LEONARDO FRANCISCO CASSOL

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

1915 103 MARIA ISABEL DE OLIVEIRA UGHI

151 104 BRUNA FERNANDA CORDEIRO DE MIRANDA

2070 105 ANDRÉIA ROSARIA CORREIA

243 106 THIERRE CEZAR DE LIMA POOTZ

1898 108 TIAGO LEANDRO DOS SANTOS

1394 109 FABIO ASSUMPÇÃO GOULART

927 110 CLÉIA SCHWARZTBACH

1777 111 ANA PAULA OLIVEIRA VEIGA

1704 112 LORENZO CALEGARI ALBINO

867 113 MAICON FRANCISCO DE MENDONÇA

382 114 TAYANA CHRIS DA SILVA

1169 115 JESSICA CAROLAINE DA SILVA

2026 116 ADRIANO SILVANO

266 117 GUILHERME MOREIRA BATISTA

216 118 LUCAS OSMAR SILVA

1902 119 ALANSON BALLOCK

662 120 ANDRESSA PACHECO

488 121 JUCILEI URUPUKUA

940 122 THYERY SAKAI SOUZA

1996 123 SOLANGE SCHUERMANN

1685 124 JULIANA JACIARA AGOSTINI DUTRA

1129 125 JOSE LUIZ PASSOS

1247 126 TIAGO BONACOLSI PEREIRA

1357 127 DEBORA DA SILVA RIBEIRO

721 128 ANDRESSA TAVARES

1940 129 THALLES GUILHERME NOBRE DE CARVALHO LIMA

1897 130 GUILHERME ADENIR CARRARO

375 131 HEBERT RODRIGUES DA SILVA

1301 132 ANDERSON MAGALHÃES

1252 133 GEORGEA LUIZA JUNG SCHLOSSER

845 134 ROSANE CATIA DELATORRE HORNBURG

1849 135 MAYARA DE NAZARÉ SOUZA DIAS

1551 136 JONAIR AGLIATTI DA FONTOURA

268 137 MOACIR CORADI JÚNIOR

1954 138 LILIANE CRUZ DOS SANTOS

1705 139 IDERSON DA SILVA

1179 140 RENATA HANAUER DA ROCHA

393 141 CRISTINA APARECIDA MORALES MULLER ALEIXO

507 142 PRISCILA FRANCO FERREIRA

637 143 JOÃO PEDRO DA SILVA

1887 144 LUIS FERNANDO MOREIRA PINTO

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

1367 145 LUIZ SANTOS SCHEAD

CARGO: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40H)
PARA OCUPAÇÃO DE (02)  DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVE COMPARECER NO DIA 05/07/2024  ÀS 09h15
INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

1229 414 Fabrícia Pinheiro Silva Marquez

1955 415 Alessandra Maria Ramos de Oliveira

2018 416 Ana Paula Pinheiro Monteiro

391 417 Carolina Flores da Cunha Pires

1266 418 Ivone de Oliveira Silva

Balneário Camboriú, 03 de julho de 2024.

OTTO ALFONSO THIEL
DIRETOR GERAL DO COLEGIADO

JULIANA SERRAO KURTH DAMAZIO
SECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I – DOCUMENTOS NECESSÁRIO PARA ADMISSÃO

Os candidatos convocados devem apresentar toda documentação descrita a seguir, conforme item 15.9 do
Edital de Processo SeleƟvo nº 005/2023 – SED.

O candidato que  não apresentar a documentação completa na data informada na convocação,  terá O
PRAZO MÁXIMO DE 48 HORAS contados a parƟr da data e horário da convocação para comparecer no
Departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria de Educação, sito a rua Camboriú, nº 100, Bairro dos
Municípios, para apresentar a documentação de contratação.

Orientações para entrega da documentação:
● Levar caneta esferográfica de Ɵnta azul ou preta;

● Não grampear ou colar as cópias/cerƟdões e demais documentos;

● Não agrupar a documentação pessoal e a documentação de dependentes (se houver);

● Atentar-se à legibilidade da documentação original e cópias apresentadas;

● Apresentar a documentação, preferencialmente, na seguinte ordem:

CerƟdões/Declarações (atualizadas):
a. CerƟdão  de  quitação  com  as  obrigações  eleitorais  e  de  estar  em  pleno  gozo  dos  direitos

políƟcos

● Disponível no cartório eleitoral ou através do endereço eletrônico:
hƩps://www.tse.jus.br/eleitor/cerƟdoes/cerƟdao-de-quitacao-eleitoral;

b. CerƟdão negaƟva de  PRIMEIRO GRAU dos distribuidores criminais das JusƟças Federal e Estadual
onde tenha residido nos úlƟmos 3 (três) anos – exceto para candidatos que residiram/residem nos
estados de Santa Catarina, Rio Grande do Sul e Paraná:

● Disponível através do endereço eletrônico hƩps://www.cjf.jus.br/cjf/cerƟdao-negaƟva

c. CerƟdão CRIMINAL FEDERAL de Santa Catarina (PARA TODOS OS CANDIDATOS):

● Disponível em: hƩps://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/cerƟdao/index.php;

d. CerƟdão  CRIMINAL  ESTADUAL de PRIMEIRO  GRAU  de  Santa  Catarina  (PARA  TODOS  OS
CANDIDATOS):

● Disponível em: hƩps://cerƟdoes.tjsc.jus.br/;

Candidatos de fora do Estado de Santa Catarina, devem apresentar as cerƟdões criminais federal e
estadual de seu estado de residência junto às cerƟdões de Santa Catarina.

e. Comprovante de Situação Cadastral no CPF regular:

● Disponível no site da Receita Federal em:
hƩps://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

f. Comprovante de qualificação cadastral do e-Social (com a impressão do Resultado da Consulta,
em que consta a mensagem "Os dados estão corretos"):

● Disponível em:
hƩp://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml

Em caso de alteração de nome, por casamento, divórcio ou qualquer outro fator gerador,
em  todos  os  documentos  deverá  constar  o  nome  atualizado,  sob  pena  de  falsidade

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ideológica, nos termos do art. 299 do Código Penal.

g. Cópia da Declaração de Imposto de Renda, completa e com recibo (quando declarante);
▪ No caso de pais como dependentes para fins de Imposto de Renda, apresentar cópia do
CPF e RG dos mesmos.

Documentos pessoais (originais e cópias simples):
h. Original E cópia da Carteira de idenƟdade, CPF e Título de Eleitor (não será aceita CNH);
i. Original E cópia do PIS/PASEP e CTPS com o n.º de série e data de emissão (ou CTPS digital, se

for o caso);
j. Original E cópia do CerƟficado de reservista (se masculino);
k. Original  E cópia  do Comprovante  de nível  de  escolaridade exigido para  o  cargo,  conforme

edital;
l. Original  E cópia  do  Comprovante  de  Inscrição  no  respecƟvo  Conselho  de  Classe,  quando

exigido;
m. Original E cópia do comprovante de residência em nome do contratado, pai, mãe, cônjuge legal

OU declaração de residência em nome do proprietário autenƟcada em cartório;
n. Atestado  de  Saúde  Ocupacional  (emiƟdo  por  médico  inscrito  no  CREMESC,  sendo  ele

especialista ou não em alguma das áreas médicas, inclusive da Medicina do Trabalho)
o. Uma (01) foto 3x4 atualizada;

Documentos de dependentes (originais e cópias simples):
p. Original e cópia da CerƟdão de Casamento ou União Estável (se for o caso);
q. Cópia da Carteira de idenƟdade e CPF do cônjuge/companheiro(a);
r. Original e cópia da CerƟdão de Nascimento de filhos;
s. Cópia da Carteira de idenƟdade e CPF do(s) filho(s).

Declarações disponíveis no ato da entrega da documentação:

t. Declaração de isenção de Imposto de Renda (se for o caso);

u. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no arƟgo
137  e  seu parágrafo  único,  da  lei  federal  nº.  8.112/90  e  na  legislação  correspondente dos
estados e municípios;

v. Declaração de acumulação legal de cargo Público, constando o cargo, carga horária, local de
trabalho;

w. Declaração  de  não acumulação  ilegal  de  cargo,  função,  emprego público  ou  percepção  de
proventos;

x. Informações bancárias: Agência e Conta no Banco Itaú – Caso o candidato não possua conta no
Banco Itaú, será disponibilizada posteriormente a declaração para abertura de conta.

Conforme item 8.10 do Edital,  os candidatos com deficiência submeter-se-ão,  quando convocados,  à
avaliação  de  equipe  mulƟprofissional,  conforme  Decreto  Federal  nº  3.298/99  e  Decreto  Federal  nº
5.296/04, que terá a decisão terminaƟva sobre a qualificação do candidato como pessoa com deficiência
ou não, e o grau de deficiência, capacitante ou não, para o exercício do cargo.
Os mesmos terão o prazo de 48 horas contados a parƟr da data e horário da convocação para dirigir-se à
Divisão de Gestão de Pessoas da Secretaria de Gestão de AdministraƟva, localizada na Rua Dinamarca,
nº 320, Bairro das Nações, munidos do LAUDO MÉDICO CARACTERIZADOR DE DEFICIÊNCIA devidamente
preenchido e assinado pelo Profissional de nível superior da área da Saúde/Especialidade, nos termos dos
disposiƟvos da Convenção sobre os Direitos das Pessoas com deficiência (Decreto LegislaƟvo nº. 186/2008
e Decreto nº. 6.949/2009) combinado com os arƟgos 3º e 4º, do Decreto nº 3.298/1999, Súmula 377 do
Superior Tribunal de JusƟça–STJ, do Decreto Federal nº. 8.368/2014, da Lei nº. 13.146/2015 (Estatuto da
Pessoa com Deficiência), cujo modelo segue em anexo.

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000